EXECUÇÃO: CL CONSULTORIA E PROJETOS
Avenida Marechal Castelo Branco, n° 148, Sala n° 405, Bairro São Francisco, CEP 65.076-091, São Luís – MA E-

mail: clconsultoriaeprojetos@hotmail.com - Tel: (098) 9159-4380.

3º TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 001/2021 – ABERTURA DE INSCRIÇÃO E VAGAS –
TIMBIRAS (NOVO CRONOGRAMA)

A Prefeitura Municipal de Timbiras (MA), no uso de suas atribuições legais, torna pública

a presente retificação do Edital n° 001/2021 – Abertura de Inscrição e Vagas - Timbiras, conforme

especificação a seguir:

Onde se lê:

“

ANEXO I

  CRONOGRAMA

DATA PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

10/08/2021 PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DE INSCRICÃO E VAGAS
10 a 19/08/2021 PERÍODO DE INSCRIÇÃO

10 a 20/08/2021 PERÍODO DE PAGAMENTO DE TAXA DE INSCRIÇÃO

10 e 11/08/2021 REQUERIMENTO DE ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO
16/08/2021 DIVULGAÇÃO DALISTA DE PEDIDOS DEFERIDOS E INDEFERIDOS

17 e 18/08/2021 RECURSOS CONTRA DECISÃO QUE INDEFERIU O PEDIDO DE ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO

19/08/2021 JULGAMENTO DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA DECISAO DE INDEFERIMENTO DO
PEDIDO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO/ DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO
JULGAMENTO DOS RECURSOS

24/08/2021 LISTA DE CONFIRMAÇÃO DE INSCRIÇÃO DE CANDIDATOS
25 e 26/08/2021 PEDIDO DE RETIFICAÇÃO DA LISTA DE CONFIRMAÇÃO DE CANDIDATOS

27/08/2021 LISTA FINAL DE CONFIRMAÇÃO DE INSCRIÇÃO DE CANDIDATOS

05/09/2021 PROVA OBJETIVA
06/09/2021 DIVULGAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA

10/09/2021 RESULTADO PRELIMINAR DAPROVA OBJETIVA
13 e 14/09/2021 PRAZO PARA A INTERPOSIÇAO DE RECURSO

15 e 16/09/21 PRAZO PARA O JULGAMENTO DOS RECURSOS
20/09/2021 RESULTADO DA PROVA OBJETIVA APÓS RECURSO(S)
21/09/2021 MATRICULA PARA O CURSO INTRODUTÓRIO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA

21 a 27/09/2021 CURSO INTRODUTÓRIO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA*

05/10/2021 RESULTADO PRELIMINAR DA SEGUNDA ETAPA
06 e 07/10/2021 PRAZO PARA A INTERPOSIÇAO DE RECURSOS

08 e 11/10/2021* PRAZO PARA O JULGAMENTO DOS RECURSOS*
13/10/2021 RESULTADO FINAL

18/10/2021 HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

*Dias úteis.

”.

mailto:clconsultoriaeprojetos@hotmail.com

EXECUÇÃO: CL CONSULTORIA E PROJETOS
Avenida Marechal Castelo Branco, n° 148, Sala n° 405, Bairro São Francisco, CEP 65.076-091, São Luís – MA E-

mail: clconsultoriaeprojetos@hotmail.com - Tel: (098) 9159-4380.

Leia-se:

“

ANEXO I

  CRONOGRAMA

DATA PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

10/08/2021 PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DE INSCRICÃO E VAGAS
10 a 19/08/2021 PERÍODO DE INSCRIÇÃO

10 a 20/08/2021 PERÍODO DE PAGAMENTO DE TAXA DE INSCRIÇÃO

10 e 11/08/2021 REQUERIMENTO DE ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO
16/08/2021 DIVULGAÇÃO DALISTA DE PEDIDOS DEFERIDOS E INDEFERIDOS

17 e 18/08/2021 RECURSOS CONTRA DECISÃO QUE INDEFERIU O PEDIDO DE ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO

19/08/2021 JULGAMENTO DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA DECISAO DE INDEFERIMENTO DO
PEDIDO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO/ DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO
JULGAMENTO DOS RECURSOS

24/08/2021 LISTA DE CONFIRMAÇÃO DE INSCRIÇÃO DE CANDIDATOS

25 e 26/08/2021 PEDIDO DE RETIFICAÇÃO DA LISTA DE CONFIRMAÇÃO DE CANDIDATOS
27/08/2021 LISTA FINAL DE CONFIRMAÇÃO DE INSCRIÇÃO DE CANDIDATOS

05/09/2021 PROVA OBJETIVA
06/09/2021 DIVULGAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA

10/09/2021 RESULTADO PRELIMINAR DAPROVA OBJETIVA
13 e 14/09/2021 PRAZO PARA A INTERPOSIÇAO DE RECURSO

15 e 16/09/21 PRAZO PARA O JULGAMENTO DOS RECURSOS
20/09/2021 RESULTADO DA PROVA OBJETIVA APÓS RECURSO(S)

21/09/2021 MATRICULA PARA O CURSO INTRODUTÓRIO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA
21 a 27/09/2021 CURSO INTRODUTÓRIO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA*

05/10/2021 RESULTADO PRELIMINAR DA SEGUNDA ETAPA

06 e 07/10/2021 PRAZO PARA A INTERPOSIÇAO DE RECURSOS
08 e 11/10/2021* PRAZO PARA O JULGAMENTO DOS RECURSOS*

15/10/2021 RESULTADO FINAL

21/10/2021 HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

*Dias úteis.

”.

Os demais itens permanecem inalterados de acordo com o Edital n° 001/2021 – Abertura

de Inscrição e Vagas – Timbiras.

Timbiras - MA, em 13 de outubro de 2021.

Antonio Borba Lima
Prefeito Municipal

mailto:clconsultoriaeprojetos@hotmail.com

	3º TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 001/2021 – ABERTURA DE INSCRIÇÃO E VAGAS – TIMBIRAS (NOVO CRONOGRAMA)
	ANEXO I
	ANEXO I (1)

	Antonio Borba Lima Prefeito Municipal